渝经信科技〔2024〕26号

重庆市经济和信息化委员会

关于推荐申报第六批国家级产业技术

基础公共服务平台的通知

各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，有关单位：
根据工业和信息化部办公厅《关于做好第六批产业技术基础公共服务平台申报工作的通知》（工信厅科函〔2024〕378号）要求，为做好我市产业技术基础公共服务平台的推荐申报工作，现将有关事项通知如下。
一、申报领域

面向生物制造、低空经济、安全应急、战略性矿产资源、智能检测、人形机器人、脑机接口、通用人工智能等8个重点领域。
二、申报条件

产业技术基础公共服务平台分试验检测、信息服务、创新成果产业化三类。主要服务领域应属于核心基础零部件、元器件、关键软件、先进基础工艺、关键基础材料、产业技术基础等短板领域。
试验检测类服务平台主要为行业提供标准、计量、认证认可、检验检测、试验验证等服务，主要功能是开展质量可靠性试验验证、标准验证、计量检测、认证认可、综合分析等基础关键技术研究，研究制定试验检测方法，建立计量标准器具，构建量传溯源体系，研制相关设备，提供相关服务。
信息服务类服务平台主要为行业提供知识产权、产业信息、公开数据集等服务，主要功能是研究先进的信息采集工具，构建专题信息库和知识产权资源数据库，提供政策研究、产业运行分析与预测、信息查询、知识产权分析评估和综合运用等服务。

创新成果产业化类服务平台，主要为行业提供新技术新产品应用推广、关键核心技术应用验证、培育新质生产力等服务，主要功能是以产业发展需求为牵引、以公共服务机构为纽带、以产业化应用为落脚点，开展创新成果中试熟化、供需对接、交易、评价等科技成果转化和产业化服务。（见附件1）

三、申报流程

（一）各平台单位按要求填写产业技术基础公共服务平台申报书（附件2），并于11月6日（星期三）18:00前将申报材料（纸质版一式三份、电子版光盘1份）报送至区县经信部门。

（二）各区县审核申报材料后择优推荐，填报推荐汇总表（附件3，每区县推荐数量不超过2个，按方向进行推荐排序），加盖辖区经信部门公章后，连同申报材料，于11月8日（星期五）报送市经济信息委政务服务大厅。我委将择优推荐。联系人：曹文华，廖艺；联系电话：63895941，63897953。
四、有关要求

（一）请区县经信部门高度重视，积极组织辖区能力水平高、服务意识强、符合条件的优势平台申报。

（二）申报材料应真实、合法，不得涉及国家秘密。

（三）鼓励已承担国家级产业技术基础公共服务平台能力建设项目的单位申报。

（四）工业和信息化部将对列入名录的服务平台予以扶持，我委对于纳入工业和信息化部公告的平台予以补助。
附件：1.产业技术基础公共服务平台申报具体条件

2.产业技术基础公共服务平台申报书（第六批）

3.产业技术基础公共服务平台推荐汇总表

重庆市经济和信息化委员会

                             2024年10月16日
    （此件公开发布）

重庆市经济和信息化委员会办公室         2024年10月17日印发